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Ledelsespategning og habilitetserldwring 

Bestyrelse og skoleleder bar dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar - 
31. december 2015 for Bagsvrd Kostskole og Gymnasium. 

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgorelse nr. 1490 af 16. december 2013 om regn-

skab for frie grundskoler og private skoler for gymnasiale uddannelser m.v. (regnskabsbekendtgorelsen). 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmxssig og de udovede regnskabsmssige skon for for-
svarlige. Vi finder endvidere den samlede prsentation af arsrapporten retvisende. Arsrapporten giver 

derfor efter vores opfattelse et retvisende billede af skolens aktiver og passiver, den finansielle stilling 
samt resultatet af skolens aktiviteter og pengestromme. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegorelse for de forhold, som den 
omhandler. 

Desuden er det vores opfattelse, at vi bar taget skyldige okonomiske hensyn ved institutionens forvalt-

ning. 

Undertegnede bestyrelse erklxrer samtidig pa tro og love at opfylde habilitetskravene i § 5, stk. 8 og 9 i 
by om friskoler og private grundskoler m.v. (LBK nr. 786 af 15. juni 2015 med senere 11.clringer)1, samt § 
4 i by om private gymnasieskoler m.v. (LBK nr. 950 af 24. september 2012 med senere ndringer). 

Bestyrels en 

Jeppe Bo Petersen 	 Peter Haarslev Klinge 	Thomas Schnegelsberg 

formand 	 Krogshojvej 134 	 Jomfrubakken 23 
Harestien 16 	 2880 Bagsvwrd 	 3500 Vxrlose 
2880 Bagsveerd 

Henrik KjTrsgaard Ibsen 
Gl. NoglegArdsvej 10 

3540 Lynge 

Bagsvxrd, den 29. marts 2016  

Tina Vestergaard Christensen 
Skovdiget 185 
2880 Bagsvxrd 

 

Jimmy Burnett Nielsen 

rektor 

 

Lasse Jensen 
okonomiinspektor 

 

 

Revisionen af arsregnskabet omfatter ikke bestyrelsens habilitetserklxring 
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Den uafhwngige revisors erldwringer 

Til bestyrelsen for Bagsvaard Kostskole og Gymnasium 

Pategning pa firsregnskabet 

Vi bar revideret arsregnskabet for Bagsyrd Kostskole og Gymnasium for regnskabsaret 1. januar - 
31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopprelse, balance, pengestromsopgo-

relse, noter og saerlige opprelser. Arsregnskabet aflgges efter Bekendtgorelse nr. 1490 af 16. december 
2013 om regnskaber for frie grundskoler og private skoler for gymnasiale uddannelser my. 

Ledelsens ansvar for firsregnskabet 

Ledelsen bar ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med bekendtgorelse nr. 1490 af 16. december 2013 om regnskab for frie grundskoler og private sko-

ler for gymnasiale uddannelser my. Ledelsen bar endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser noolvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vwsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmeessig regnskabspraksis og udovelse af regn-

skabsmssige skein, som er rimelige efter omstwndighederne. 

Herudover er det ledelsens ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i overens-

stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og sdvanlig 

praksis. 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi bar udfort 

vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifolge 
dansk revisorlovgivning samt god offentlig revisionsskik, jTynfor bekendtgorelse nr. 1188 af 8. december 
2008 om revision og tilskudskontrol m.m. ved frie grundskoler og private skoler for gymnasiale uddan-
nelser m.v. Dette kr2ever, at vi overholder etiske krav samt planlxgger og udforer revisionen for at opna 

hoj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet er uden vsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belob og oplysninger i 

arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhnger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 
for vwsentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for skolens udarbejdelse af et ars-
regnskab, der er rigtigt, det vil sige uden yeesentlige fejl og mangler. Formalet hermed er at udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstndighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effek-
tiviteten af skolens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valgt af 

regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regnskabsmssige skon er rimelige samt en vurdering af 
den samlede praesentation af arsregnskabet. 
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Den uafhwngige revisors erkkeringer 

Revisionen omfatter desuden en Yurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontroller, 
der understotter, at de dispositioner, der er omfattet af Arsregnskabet, er i overensstemmelse med med-

delte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgAede aftaler og swdvanlig praksis. 

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at Arsregnskabet giver et retvisende billede af Bagsvxrd Kostskole og Gymnasi-
ums aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af skolens aktiviteter 
og pengestromme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med bekendtgorel-
se nr. 1490 af 16. december 2013 om regnskab for frie grundskoler og private skoler for gymnasiale ud-
dannelser my. Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, 

der understotter, at de dispositioner, der er omfattet af Arsregnskabet, er i overensstemmelse med med-
delte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgAede aftaler og scedvanlig praksis. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har gennemlxst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillxg til den udforte 
revision af arsregnskabet. Det er pA denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetnin-
gen er i overensstemmelse med Arsregnskabet. 

Kobehayn, den 29. marts 2016 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Carsten Nielsen 

statsautoriseret revisor 
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Generelle oplysninger om skolen 

Skolen 

Bestyrelse 

Bagsvrd Kostskole og Gymnasium 
Aldershvilevej 138 
2880 Bagsvrd 

Telefon: 	 44 98 00 65 

Hjemmeside: 	bagkost.dk  
E-mail: 	 bk@bagkost.dk  

Regnskabsar: 	1. januar - 31. december 

Hjemstedskommune: Gladsaxe 

Jeppe Bo Petersen, formand 
Peter Haarslev Klinge 

Thomas Schnegelsberg 
Henrik Kjxrsgaard Ibsen 

Tina Vestergaard Christensen 

Rektor 	 Jimmy Burnett Nielsen 

Okonomiinspektor 	Lasse Jensen 

Revision 	 PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 

Bank 
	

Danske Bank 
Bagsvrd Hovedgade 150 

2880 Bagsveerd 
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Hoved- og nogletal 

Resultatopgorelse (tDICK) 

2015 2014 2013 2012 2011 

Indtxgter i aft 76.571 75.376 73.784 73.365 69.127 

Heraf statstilskud 50.754 49.879 49.372 48.785 45.836 

Omkostninger vedrorende drift i alt 73.640 73.170 71.783 71.902 65.784 
Resultat for finansielle og 
ekstraordinxrer poster 2.931 2.206 2.001 1.463 3.343 

Finansielle poster, netto -964 -1.076 -1.090 -1.246 -2.204 

Ekstraordinaare indtwgter 0 0 0 0 0 

Ekstraordinwre udgifter 0 0 0 0 0 

Arets resultat 1.967 1.130 911 217 1.139 

Balance (tDICK) 

Egenkapital 31. december 17.947 15.512 18.110 17.193 17.060 

Balancesum 31. december 88.224 87.594 88.022 88.120 86.393 

Nettoinvestering i anlwgsaktiver 3.275 1.446 5.545 3.842 1.013 

Omswtningsaktiver 4.336 5.346 5.639 9.395 10.347 

Anlaegsaktiver 83.888 82.248 82.383 78.725 76.046 

Kortfristet gaeld inklusive 
forudmodtagne indtzegter 20.682 20.146 19.918 18.715 16.772 
Kortfristet gxld inklusive 
forudmodtagne indtwgter, eksklusive 
feriepengeforpligtelser 13.855 13.535 13.603 13.561 11.740 

Langfristet gwid 49.596 51.936 49.993 52.212 52.560 

Pengestromsopgorelse (tDICK) 

Driftens likviditetsvirkning 3.467 3.086 2.522 2.797 3.431 

Investeringens likviditetsvirkning -3.275 -1.446 -5.024 -3,840 -1.010 

Finansieringens likviditetsvirkning -1.834 -1.766 -884 0 5.895 

Pengestrom, netto -1.643 -126 -3.386 -1.043 8.316 
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Hoved- og nogletal 

Okonomiske nogletal (%) 
2015 2014 2013 

Likviditetsgradl)  21,0 26,5 28,3 

Likviditetsgrad inklusive forudmodtagne indtwgter, eksklusive 
feriepengeforpligtelse)  31,3 39,5 41,4 

So1iditetsgrad3)  20,3 17,7 20,6 

Finansieringsgrad4)  59,1 63,1 60,7 

Overskudsgrad 5)  2,6 1,5 1,2 

1) Likviditetsgrad = Omsaetningsaktiver/kortfristet gaeld inklusive 
forudmodtagne indtaegter x loo 

2) Likviditetsgrad eksklusive feriepengeforpligtelse = Omsaatnings-
aktiver/kortfristet gwld inklusive forudmodtagne indtnter, 
eksklusive feriepengeforpligtelse x wo 

3) Soliditetsgrad = Egenkapital/samlede aktiver x wo 

4) Finansieringsgrad = Langfristet gzeldianlwgsaktiver x 100 
5) Overskudsgrad = Arets resultat efter renter/indtwgter x Iota 

Antal elever i regnskabsfiret 

Grundskolen 

Elever i grundskolen pr. 5. september 759,00 759,00 755,00 

Elever i skolefritidsordning pr. 5. september 181,00 183,00 179,00 

Arselever i regnskabsaret 759,00 756,67 743,92 

Gymnasiet 

Elever i gymnasiet pr. 5 september 178,00 178,00 175,00 

Antal arselever i regnskabsaret 178,00 176,25 168,58 

Antal firselever i regnskabsfiret i alt 937,00 932,92 912,50 

Heraf kostelever 45,25 41,08 39,58 
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Hoved- og nogletal 

Udgifter pr. firselev (DICK) 

Undervisningsomkostninger pr. 

2015 2014 2013 

arselev i alt 58.962 57.436 56.652 

Ejendomsomkostninger pr. arselev i alt 7.828 8.916 9.726 

Omkostning pr. arselev i kostafdelingen 114.198 129.855 126.480 
Administrationsomkostninger pr. 
arselev i alt 6.287 6.361 6.801 

Elevbetaling pr. firselev (DKK) 

Samlet elevbetaling pr. arselev kostafdelingen 99.092 107.666 99.567 
Samlet elevbetaling pr. arselev 
grundskolen og gymnasium 18.294 18.111 17.864 

Medarbejdere 

Antal medarbejdere, gennemsnitligt 127 126 130 

Antal firsvwrk 

Lxrerarsvxrk 85,32 83,63 81,60 
Arsva2rk, ovrigt personale 41,49 42,42 48,72 

Antal arsvxrk i alt6)  126,81 126,05 130,32 

Heraf procentandel ansat pa s2er1ige 
vilkar (sociale ldausuler): 
Fleksjob 1,49% 1,52% 1,53% 

1,49% 1,52% 1,53% 

6) Arsywrk = Sum af heltidsansatte og deltidsansatte 
omregnet til heltid 
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Hoved- og nogletal 

Ltererfirsvaerk pr. firselev 
2015 2014 2013 

I2-rerArsvwrk pr. Arselev i alt 9,11 8,96 8,94 

Lononnkostninger (tDICK) 

Lwrerionomkostninger 45.924 44.962 43.330 
Ovrige lonomkostninger 10.758 11.196 11.782 

Lonomkostninger i alt 56.682 56.158 55.112 

Lonornkostninger pr. firselev (DICK) 

Lwrerionomkostninger pr. arselev 49.012 48.195 47.485 
Ovrige lonomkostninger pr. arselev 11.481 12.001 12.912 

Lonomkostninger i alt pr. Arselev7)  60.493 60.196 60.397 

7) Lonomkostningerne i alt og pr. Arselev er opgjort netto, 
idet modtagne lonrefusioner er modregnet 
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Ledelsesberetning 

Arsrapporten 

Det er ledelsens opfattelse, at alle vwsentlige oplysninger til bedommelse af skolens arsrapport, arets re-
sultat og den finansielle udvikling fremgar af arsrapporten samt denne beretning. 

Udviklingen i regnskabsfiret 

Skolens resultat for 2015 er tilfredsstillende og hojere end de foregaende ar. 
Dette skyldes primTrt folgende forhold: 

1) Fortsat benefit af omIgning af skolens realkreditlan der i forbindelse med den faldende rente 
har nedbragt rentebyrden betragteligt. Ito kvartaler var den o. 

2) Skolens elevtilgang er som de foregaende fortsat vwkstet i alle afdelingerne. 

3) De faldende udgifter til el, vand og varme, der har udgangspunkt i savel faldende priser pa ver-
densmarkedet, milde vintre samt interne tiltag til besparelser. 

4) Skolen har gennem udbud af en ra!kke ydelser fastholdt fokus pa omkostningerne. 

5) Gennem ansxttelsen af faguddannet personale i vedligeholdelsesafdelingen er en lang rkke ved-
ligeholdelsesopgaver lost internt. 

6) Gennem strukturelle ndringer i kostskolens ledelse, er der opnaet besparelser, der i arene frem-
over vii vxre betydelige. 

Overskuddet er stone end det oprindelige ankerbudget estimerede. Bestyrelsen er gennem kvartalsvise 
budgetrapporteringer lobende holdt orienteret om status. 

Der er med baggrund i en tt okonomistyring fortsat gennemfort en rxkke planlagte anlwgsprojekter, 
herunder renovering af kemilokalerne i gymnasiet. 

En ny forpagter er tiltradt med starten af 2016, hvorved den betydelige besparelse pa omradet fastholdes. 

Skolens likvide beredskab er til stadighed godt, dkkende to maneders lonudbetalinger. 

I regnskabsfiret 2016 vii den fortsatte stwrke sogning til det 5-arige biotekforlob samt fortseettelsen af 
det ligeledes 5-arige globalforlob (nu pa andet ar) danne grundlag for en yderligere styrkelse af overgan-
gen fra grundskolen til gymnasiet, ligesom opmwrksomheden fortsat er rettet mod udviklingen i det likvi-
de beredskab, sikret gennem frasalg af Bakkehuset, maj 2016. 
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Ledelsesberetning 

Som en konsekvens af skolens didaktiske strategi og fokus pa kerneydelsen, bar skolen placeret sig i front 

pa en rxkke omrader: 

• Nordisk Mesterskab i matematik i maj maned. 

• Dansk Mesterskab i tysk i november maned. 

• Lofteevnen i grundskolen er signifikant, da vi leder eleverne o,6 over det forventede resultat ud 

fra socio-okonomiske faktorer fastsat af Undervisningsministeriet. 

• Lofteevnen i gymnasiet er pa oo.6 over det forventede resultat ud fra socio-okonomiske faktorer 

fastsat af Undervisningsministeriet, hvilket placerer os pa en 8. plads i Region Hovedstaden. 

Vi dimitterede forste hold i Cambridge sporet. Faget er English as a second language. Alle be-

stod. Ingen karakterer under middel. Over en tredjedel af eleverne fik A (topkarakter). 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlaget 

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgorelse nr. 1490 af 16. december 2013 samt al-
mindelig anerkendt regnskabspraksis. 

Generelt om indregning og mffling 

I resultatopprelsen indregnes indtxgter i takt med, at de indtjenes. Ligeledes indregnes alle omkostnin-
ger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, nhr det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vii tilflyde skolen, 
og aktivets vaerdi kan males phlideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vii fraga sko-
len, og forpligtelsens vrdi kan males palideligt. 

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og forpligtel-
ser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Resultatopgorelsen 

Indtwgter/udgifter 

Indtxgter fra statstilskud er medtaget i det regnskabshr, som Undervisningsministeriet henforer tilskud-
det til. 

Indtangter fra tilskud fra fordelingsudvalg, skolepenge, andre driftsindtxgter og renteindtxgter er periodi-
seret, shledes at alene indtgter, der vedrorer regnskabsaret, er medtaget i resultatopprelsen. 

Udgifter til undervisning, ejendom, kost, administration, renter og afskrivninger er periodiseret, saledes 
at alene udgifter, der vedrorer regnskabsaret, er medtaget i resultatopgorelsen. 

Resultatopprelsen er udarbejdet ph grundlag af en formalsopdeling af omkostningerne. De valgte hovedfor-
mal er: 

Undervisning 
• Ejendomsdrift 

• Kostafdeling 
• Administration 

Kapitalbevxgelser, der omfatter urealiserede dagsvxrdireguleringer pa finansielle kontrakter vedrorende 
prioritetsgx1d, er fort direkte ph egenkapitalen. 
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Regnskabspraksis 

Balancen 

AnIwgsaktiver 

Ejendomme males til anskaffelsespris med tillaeg af de i efterfolgende âr foretagne forbedringer og med 
fradrag af afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde. 

Inventar og udstyr males til anskaffelsespris med fradrag af afskrivninger. 

Anskaffelsespris omfatter kobspris og udgifter direkte tilknyttet anskaffelsen. 

Afskrivningsgrundlaget opgores til anskaffelsespris reduceret med eventuel scrapywrdi og fordeles linexrt 
over aktivernes forventede brugstid, der udgor: 

Skole- og kostskoleejendomme 	 50 Ar 
Grunde 	 ingen afskrivning 
Undervisning 	 10 AI. 
Kostafdelingen 	 7 ar 
Administration 	 ro är 
Automobil 	 10 Ar 
Traktor 	 10 ãr 
IT-udstyr 	 5 ar 

Den valgte regnskabspraksis for skole- og kostskoleejendomme begrundes med, at skolen lobende foreta-
ger vedligeholdelse pA ejendommene, sa den regnskabsmwssige vxrdi opretholdes pa Ingere sigt. 

Nyanskaffelser med en anskaffelsespris under DKK 18.750 omkostningsfores fuldt ud i anskaffelsesaret. 
Dog aktiveres aktiver, der bestAr af flere dele, og som er bestemt til at fungere sammen, hvis den samlede 
anskaffelsespris overstiger forneevnte belobsgraense. 

Omswtningsaktiver 

Lagerbeholdninger 

Lagerbeholdninger males til indkobspriser. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til palydende vrdi med fradrag af nedskrivning til imodegaelse af 
tab, der oppres pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
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Regnskabspraksis 

Vxrdipapirer 

Aktie- og obligationsbeholdning males til fondsborsens salgsyrdi pa balancedagen. Realiseret kursregu-
lering ved udtra2k samt urealiserede kursreguleringer fores i resultatopprelsen som finansielle poster. 

Indskud i Privatskolernes Edb A.M.B.A. vrdianswttes til kurs 100. 

Geeldsforpligtelser 

Fastforrentede Ian, som realkreditlan hos kreditinstitutter indregnes ved laneoptagelsen til det modtagne 
provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder males lanene til amorti-
seret kostpris svarende til den kapitaliserede wardi ved anvendelse af den effektive rente, saledes at forskellen 
mellem provenuet og den nominelle vxrdi (kurstabet) indregnes i resultatopprelsen over laneperioden. 

Ovrige gldsforpligtelser indregnes til kostpris pa tidspunktet for stiftelse af gldsforholdet. Efterfolgende 
oppres de til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gwldsforpligtelser samt for variabelt for-
rentede gwldsforpligtelser normalt svarer til den nominelle ywrdi. 

Pengestromsopgorelse 

Pengestromsopprelse for skolen opstilles efter den indirekte metode med udgangspunkt i arets resultat. 

Pengestromsopprelsen viser skolens pengestromme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktiviteter, samt hvorledes disse pengestromme bar pavirket arets likvider. 

Hoved- og nogletalsoversigt 

Nogletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Undervisningsministeriets regnskabsbekendtgorelse 
my. Nogletallene er beregnet saledes: 

Oyerskudsgrad 

Likviditetsgrad 

Soliditetsgrad 

Finansieringsgrad 

Resultat for finansielle poster x 100 

Indtxgter i alt 

Omstningsaktiver x 100 

Kortfristede gxldsforpligtelser 

Egenlcapital ultimo x 100 

Samlede aktiver 

Langfristede gxidsforpl igtelser x 100 

Materielle anIxgsakti ver 
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Resultatopgorelse 1. januar - 31. december 

Note 2015 2014 

Statstilskud 1 50.753.749 49.878.585 
Skolepenge 2 24.678.730 24.297.634 
Andre indtaegter 3 1.138.682 1.199.343 

Indttegter 76.571.161 75.375.561 

Lonomkostninger, undervisning 4 -48.036.430 -46.154.691 
Lonomkostninger, skolefritidsordning 5 -3.567.034 -3.905.887 
Andre undervisningsomkostninger 6 -3.643.699 -3.522.144 

Undervisning i alt -55.247.163 -53.582.721 

Lonomkostninger 7 -1.216.998 -1.149.456 
Andre omkostninger 
vedrorende ejendomsdrift 8 -6.117.783 -7.168.585 

Ejendomsdrift i alt -7.334.781 -8.318.041 

Lonomkostninger, kostafdelingen 9 -3.733.719 -3.906.089 
Andre kostafdelingsudgifter 10 -1.433.758 -1.428.770 

Kostafdefing i alt -5.167.477 -5.334.859 

Lon, administrativt personale 11 -2.240.458 -2.234.763 
Andre administrationsudgifter 12 -3.649.996 -3.699.408 

Administration i alt -5.890.454 -5.934.171 

Omkostninger vedrorende drift i alt -73.639.875 -73.169.793 

Resultat for finansielle poster 2.931.286 2.205.768 

Finansielle indtmgter 13 560 10.367 
Finansielle udgifter 14 -964.738 -1.086.510 

Arets resultat 1.967.108 1.129.625 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Ejendomme, 

Note 2015 2014 

(kontantveerdi 1. oktober 2014 tDKK 150.450 15 78.936.960 77.481.100 
Inventar og udstyr, undervisning 16 4.475.637 4.300.036 
Inventar og udstyr, kostafdelingen 16 161.792 184.377 
Inventar og udstyr, administration 16 197.440 135.846 
Inventar og udstyr, kantine 16 34.874 41.483 
Automobil 16 81.550 104.850 

Anlwgsaktiver 83.888.253 82.247.691 

Lagerbeholdninger 17 57.400 62.073 
Tilgodehavender 18 924.248 1.052.869 
Forudbetalte udgifter 19 415.712 268.559 
Vxrdipapirer 20 57.041 45.176 
Likvide beholdninger 21 2.881.550 3.917.631 

Omsmtningsaktiver 4.335.951 5.346.307 

Aktiver i alt 88.224.204 87.593.999 
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Balance 31. december 

Passiver 

Egenkapital 1. januar 
Regnskabsmwssigt resultat 

Note 2015 2014 

15.511.871 
1.967.108 

18.110.304 
1.129.625 

Kapitalbevwgelser 23 467.902 -3.728.058 

Egenkapital 31. december 24 17.946.881 15.511.871 

Prioritetsgwld 25 49.595.781 51.936.129 

Langfristet geld 49.595.781 51.936.129 

Kortfristet del af den langfristede gwld 25 1.852.344 1.802.521 
Bankgeeld 22 647.183 40.533 
Kortfristet gwld 26 12.286.663 12.273.494 
Forudmodtagne indtwgter 27 5.895.352 6.029.451 

Kortfristet gwld 20.681.542 20.145.999 

Gadd i alt 70.277.323 72.082.128 

Passiver i alt 88.224.204 87.593.999 

Sikkerhedsstillelser 28 
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Pengestromsopgorelse 

2015 2014 

Arets resultat 1.967.108 1.129.625 

Regulering for ikke kontante poster: 
Arets afskrivninger pa anlwgsaktiver 1.634.859 1.581.554 
Andringer i henswttelse til tab pa debitorer 0 0 
iEndringer i beholdninger og tilgodehavender -13.860 208.158 
./Endringer i kortfristet gwld 13.169 112.845 
YEndringer i forudmodtaget indtwgter -134.099 53.442 

Pengestromme fra driftsaktiviteter 3.467.178 3.085.624 

Vwrdipapir, salg og udtrwkning 0 170 
Renovering af ejendom og anskaffelse af inventar -3.275.421 -1.446.020 

Pengestromme fra investeringsaktivitet -3.275.421 -1.445.850 

Afdrag pa prioritetsgaAd -1.834.488 -1.765.992 

Pengestromme fra finansieringaktivitet -1.834.488 -1.765.992 

Arets forskydning i likvider -1.642.731 -126.218 

Likvider 1. januar 3.877.098 4.003.316 

Likvider 31. december 2.234.367 3.877.098 

Likvider 31. december: 

Likvide beholdninger note 21 2.881.550 3.917.631 
Bankgwld note 22 -647.183 -40.533 

2.234.367 3.877.098 
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Noter til firsrapporten 

1 Statstilskud 

Grundskoleafdeling: 

2015 2014 

Driftstilskud 30.540.104 29.555.730 
Bygningstilskud 1.552.914 1.513.020 
Tillwg for kostelever 438.625 390.852 

Tilskud 32.531.643 31.459.602 
Modtaget -32.531.643 -31.459.602 

Ti1godehavende/(gw1d) 0 o 

Gymnasieafdeling: 
Driftstilskud 13.259.992 13.184.174 
Bygningstilskud 1.394.991 1.327.213 
Tillxg for kostelever 1.517.180 1.377.992 

Tilskud 16.172.163 15.889.379 
Modtaget -16.172.163 -15.889.379 

Ti1godehavendeAgw1d) 0 0 

Tilskud til elever med svmre handicaps 430.294 433.044 

Tilskud til specialundervisning 59.096 105.252 

Tilskud til skolefritidsordningen 2.027.879 1.991.308 

Tilskudsreduktion, Grundskole og Gymnasium -467.325 0 

Tilskud i alt 50.753.749 49.878.585 

2 Skolepenge 

Skolepenge 17.619.040 17.413.155 
Ophold og kostforplejning 3.861.090 3.839.079 
Skolefritidsordning 2.616.400 2.623.000 
Klub 328.200 170.400 
Indmeldelsesgebyr 254.000 252.000 
Fripladstilskud til elever 182.908 103.713 
Ydede fripladser -182.908 -103.713 

24.678.730 24.297.634 
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Noter til firsrapporten 

3 Andre indtaegter 
2015 2014 

Ansattes betaling for kost 9.500 11.400 
Lejeindtxgt for boliger 33.324 41.550 
Dagpengerefusion 1.020.501 665.914 
Buskort -21.868 -16.785 
Momskompensation 0 420.575 
Diverse indtmgter 97.224 76.688 

1.138.682 1.199.343 

4 Lonomkostninger, undervisning 

Grundskolen: 
Laerere -26.567.823 -25.787.779 
Pensionsbidrag -4.028.793 -3.942.493 
Vikarkasserefusion 367.120 314.401 
Barselsfond 254.981 81.662 
Honorar og vederlag 0 -500 
Km-godtgoreise -15.760 -6.340 
AER -175.958 -182.210 
Vikarlon -1.383.318 -1.212.380 
Regulering af feriefridageforpligtelse -60.198 64.409 
Regulering af afspadseringsforpligtelse -84.851 123.653 
Regulering af feriepengeforpligtelse -122.700 -24.801 

-31.817.299 -30.572.378 

Gymnasiet: 
Rektor og lwrere -14.464.535 -13.235.125 
Pensionsbidrag -2.353.643 -2.145.452 
Vikarkasserefusion 725.000 212.500 
Barselsfond 45.798 0 
Honorar og vederlag 0 -2.400 
Km-godtgorelse -11.533 -21.681 
AER -79.165 -77.431 
Regulering af feriefridageforpligtelse -20.755 -197.111 
Regulering af afspadseringsforpligtelse 43.478 39.129 
Regulering af feriepengeforpligtelse -103.776 -154.740 

-16.219.132 -15.582.312 

I alt -48.036.430 -46.154.691 
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5 Lonomkosininger, skolefritidsordning 
2015 2014 

Lon -3.217.342 -3.605.582 
Pensionsbidrag -337.343 -392.151 
Km-godtgorelse 0 -2.444 
AER -30.847 -34.844 
Regulering af feriepengeforpligtelse 3.309 -1.092 
Regulering af feriefridageforpligtelse 662 -219 
Dagpengerefusion 7.132 66.962 
Barselsfond refusion 7.395 63.483 

-3.567.034 -3.905.887 

6 Andre undervisningsomkosininger 

Undervisningsmaterialer -1.558.420 -1.687.566 
Fotokopiering -99.419 -102.911 
Skolepasningsordning -162.044 -164.180 
Moder og arrangementer -235.046 -198.547 
Uddannelse af personale -388.911 -417.667 
Lejrskoler og ekskursioner -101.143 -116.084 
Eksamens- og proveudgifter -30.863 -40.779 
Censorudgifter -34.324 16.642 
Tjenesterejser -136.856 -39.192 
Hfindpenge -30.059 -58.245 
Kompetenceudvilding elever -161.585 -119.740 
Afskrivninger, inventar -705.029 -593.875 

-3.643.699 -3.522.144 

7 Lonomkostninger 

Pedeller inklusive ATP -1.207.313 -1.305.245 
ICantine inklusive ATP 0 -53.467 
AER -11.597 -13.427 
Regulering af feriepengeforpligtelse -475 23.232 
Regulering af feriefridageforpligtelse -95 -985 
Lonrefusion, kantine og pedeller 2.481 200.434 

-1.216.998 -1.149.456 
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8 	Andre omkostninger vedrorende ejendomsdrift 
2015 2014 

Offentlige afgifter -3.859 -13.848 
Ejendomsforsikringer -201.417 -187.073 
Varme -736.211 -855.343 
El og vand -1.083.136 -991.973 
Rengoringsartikler -161.907 -112.842 
Rengoringsselskab -1.738.326 -1.647.456 
Reparation og vedligeholdelse af bygninger og anlg -1.345.824 -2.535.523 
Afskrivninger -815.628 -796.875 
El, ejendomsskatter og forsikringer -31.474 -27.652 

-6.117.783 -7.168.585 

9 	Lonomkostninger, kostafdelingen 

Lonninger inldusive ATP -3.450.736 -3.710.959 
Pensionsbidrag -176.603 -240.738 
Km-godtgorelse -1.058 0 
AER -22.884 -25.865 
Vikarbureau -263.446 -45.393 
Regulering af feriepengeforpligtelse 92.059 -17.609 
Lonrefusion 88.948 134.475 

to Andre kostafdelingsudgifter 

-3.733.719 -3.906.089 

Madvarer -1.264.904 -1.200.351 
Vaskeriet -10.581 -23.144 
Autodrift -27.625 -31.568 
Telefon -31.862 -26.906 
Kontorartikler -2.383 -5.405 
Underholdning -5.304 -6.098 
Diverse -45.216 -89.413 
Afskrivninger, inventar -45.884 -45.884 

-1.433.758 -1.428.770 
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it Lon, administrativt personale 
2015 2014 

Lon, sekretwrer inklusive ATP -934.367 -754.669 
Lon, bogholderi og IT inklusive ATP -1.228.620 -1.192.644 
Km-godtgorelse -720 -949 
Lon, medhjlp -48.758 -283.415 
AER -23.875 -15.980 
Regulering af feriepengeforpligtelse -4.118 12.895 

-2.240.458 -2.234.763 

12 Andre administrationsudgifter 

Fwllesudgifter (Adrninistration/Undervisning) 
Annoncer -213.145 -287.177 
Internationale akkrediteringsforpligtelser -65.033 -47.079 
Innovation -14.797 -3.275 
Life Skills -75.000 -75.000 
Vikarkassebidrag -20.389 -20.567 
Forsikringer -459.478 -450.143 
Kontingenter -540.207 -458.922 
Kontorartilder og tryksager -33.622 -33.629 
Telefon -75.758 -67.891 
Porto -48.225 -57.928 
IT, anskaffelse -456.558 -388.136 
IT, service og valligeholdelse -275.138 -240.604 
Gebyr for administration af lon -176.374 -172.567 
Revision og regnskabsmaessig bistand i regnskabsaret -146.875 -168.375 
Assistance vedrorende momskompensation 2013 0 -100.000 
Advokat -32.250 -10.000 
Konsulent -173.326 -332.163 
Flexjobordning -358.517 -381.868 
Repmsentation -1.362 -3.524 
Personaleforening -21.020 -22.500 
AES-bidrag -30.554 -42.730 
PBS gebyr -50.469 -51.427 
Bankgebyr -17.264 -12.521 
Befordring -1.839 0 
Diverse -265.119 -123.986 
Tab pa debitore/elever -254 -2.476 
Afskrivninger, inventar mv. -68.318 -144.919 
Salg af Slotsparken 52 -29.106 0 

-3.649.996 -3.699.408 
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2015 2014 
13 Finansielle indtwgter 

Renter, likvide midler 514 4.384 
Renter, ovrige kreditorer 46 5.982 
Renter, vxrdipapirer 0 1 

560 10.367 

14 Finansielle udgifter 

Prioritetsrenter af kreclitforeningslan -961.999 -1.086.407 
Renteudgifter bank -2.512 -102 
Renteudgifter, ovrige kreditorer -227 0 

-964.738 -1.086.510 

15 Ejendomme 

Anlwgsaktiver 
Skoleejendom, Aldershvflevej: 
Matr. nr. 6ek m.fl. af Bagsvaard 6.927.391 6.927.391 
Kantine 3.751.190 3.751.190 
Gymnastiksal og boldbaner 953.389 953.389 
Omklazdningsrum 593.811 593.811 
Matr. nr. 6h og 6m af Bagsvwrd 237.800 237.800 
Byggeri 1985/86 (skoleejendom) 39.063.916 39.063.916 
Byggeri 1990 (kantine og lwrervrelse) 4.891.772 4.891.772 
Byggeri 1993/94 (undervisningsbygning) 4.434.398 4.434.398 
Renovering 2004 (undervisnings- og administrationsbygning) 2.908.600 2.908.600 
Renovering 2005 (undervisnings- og adrninistrationsbygning) 1.655.760 1.655.760 
Varmeanlwg 2008 og 2009 1.283.374 1.283.374 
Renovering 2010 (skoleejendom) 368.750 368.750 
Renovering 2012 (Gymnastiksal my.) 1.930.663 1.930.663 
Renovering 2013 (Faglokaler my.) 3.963.697 3.963.697 
Renovering 2014 (Skoleejendom my.) 500.914 500 .914 
Renovering 2015 (Faglokaler my.) 1.550.778 

Regnskabsmmssig vzerdi 31. december 75.016.204 73.465.426 

Kostskoleejendommen Haraldsgave: 
Matr. nr. 1.4bh m.fl. af Bagsva3rd 7.045.782 7.045.782 
Vandsikring 196.075 196.075 
Byggeri, Haraldsgave 4.051.237 4.051.237 
Renovering, Haraldsgave 2005-07 3.993.355 3.993.355 
Rektorbolig 2015 750.162 0 

Regnskabsmssig vwrdi 31. december 16.036.611 15.286.449 

Skole- og kostskoleejendonune i alt 91.052.815 88.751.875 

Lejrskole, St. Karlsminde, matr. nr. 39a, St. Karlsminde, Torup 20.000 20.000 

Andre ejendomme i alt 20.000 20.000 
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2015 	 2014 

15 Ejendomme (fortsat) 

Legepladser: 
Renovering af legeplads 	 260.796 	260.796 
Afskrivning, akkumuleret 	 -109.912 	-99.480 
Legeplads marts 2008 	 475.500 	475.500 
Afskrivning, akkumuleret 	 -147.405 	-128.385 

Legepladser i aft 	 478.979 	508.431 

Ejendomme i aft for afskrivning 	 91.551.794 	89.280.306 

Afskrivning, skole- og kostskole- 
ejendomme, akkumuleret 	 -12.614.834 	-11.799.206 

Regnskabsmwssig vaerdi 31. december 	 78.936.960 	77.481.100 

Skattemwssig kontant grund- og ejendomsvaardi pr. 
1. oktober 	1. oktober 

2.014 	2013 
Ejendomsvaerdi 

    

Skoleejendom 
Kostskoleejendomme 

	

101.000.000 	101.000.000 

	

48.500.000 	48.500.000 

 

149.500.000 	149.500.000 

Lejrskole 	 950.000 	950.000 

Ejendomsvmrdi i alt 	 150450.000 	150.450.000 

Ejendomsvaerdi omfatter bade grundvxrdi og bygningsvwrdi. 

2015 	 2014 

16 Inventar og driftsmidler 

Inventar og udstyr, undervisning: 
Akkumuleret anskaffelsessum 1. januar 
Regulering af anskaffelsessum 
Arets anskaffelse 

	

6.951.238 	6.812.464 

	

-795.051 	-795.051 

	

880.631 	933.825 

Akkumuleret anskaffelsessum 31. december 7.036.819 	6.951.238 

Akkumulerede afskrivninger 1. januar 
Regulering af akkumulerede afskrivninger 1. januar 
Arets afskrivning 

	

-2.651.203 	-2.852.378 

	

795.051 	795.051 

	

-705.029 	-593.875 

    

Ald(umulerede afskrivninger 31. december -2.561.181 	-2.651.203 

    

Regnskabsmeessig vmrdi 31. december 	 4.475.637 	4.300.036 
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16 Inventar og driftsmidler (fortsat) 

Inventar og udstyr, kostafdelingen: 

2015 2014 

Akkumuleret anskaffelsessum 1. januar 569.232 569.232 
Arets anskaffelse 0 0 

Akkumuleret anskaffelsessum 31. december 569.232 569.232 

Akkumulerede afskrivninger 1. januar -384.856 -362.271 
Arets afskrivning -22.584 -22.584 

Akkumulerede afskrivninger 31. december -407.440 -384.856 

Regnskabsmwssig vwrdi 31. december 161.792 184.377 

Inventar og udstyr, administration: 
Akkumuleret anskaffelsessum 1. januar 1.291.057 1.279.776 
Arets anskaffelse 93.850 11.281 

Akkumuleret anskaffelsessum 31. december 1.384.907 1.291.057 

Akkumulerede afskrivninger 1. januar -1.155.211 -1.058.561 
Arets afskrivning -32.256 -96.651 

Akkumulerede afskrivninger 31. december -1.187.467 -1.155.211 

Regnskabsmcessig werdi 31. december 197.440 135.846 

Inventar og udstyr, kantine: 
Akkumuleret anskaffelsessum 1. januar 188.167 188.167 
Arets anskaffelse 0 0 

Akkumuleret anskaffelsessum 31. december 188.167 188.167 

Akkumulerede afskrivninger 1. januar -146.684 -127.867 
Arets afskrivning -6.609 -18.817 

Akkumulerede afskrivninger 31. december -153.293 -146.684 

Regnskabsmaessig werdi 31. december 34.874 41.483 
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16 Inventar og driftsmidler (fortsat) 

Automobil: 

2015 2014 

Akkumuleret anskaffelsessum 1. januar 233.000 233.000 
Arets anskaffelse 0 0 
Arets afgang 0 0 

Akkumuleret anskaffelsessum 31. december 233.000 233.000 

Aldwmulerede afskrivninger 1. januar -128.150 -104.850 
Arets afskrivning -23.300 -23.300 

Akkumulerede afskrivninger 31. december -151.450 -128.150 

Regnskabsmwssig vwrdi 31. december 81.550 104.850 

Traktor: 
Akkumuleret anskaffelsessum 1. januar 352.500 352.500 
Arets tilgang 0 0 
Arets afgang 0 0 

Akkumuleret anskaffelsessum 31. december 352.500 352.500 

Aldcumulerede afskrivninger 1. januar -352.500 -352.500 
Arets afskrivning 0 0 

Alduimulerede afskrivninger 31. december -352.500 -352.500 

Regnskabsmwssig vwrdi 31. december 0 0 

Inventar og driftsmidler i alt 4.951.293 4.766.592 

Skolens afskrivninger pa ejendomme samt inventar 
og driftmidler udgor: 

Ejendomme 815.628 796.875 
Lejepladser 29.452 29.452 
Inventar og driftsmidler: 
Undervisning 705.029 593.875 
Kostafdeling 22.584 22.584 
Administration 32.256 96.651 
Kantine 6.609 18.817 
Automobil 23.300 23.300 

1.634.859 1.581.554 
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17 Lagerbeholdninger 
2015 2014 

BK - Slips 57.400 58.275 
Reklameartikler 0 3.798 

57.400 62.073 

18 Tilgodehavender 

Elevdebitorer: 
Elever, skolepenge og ophold 117.949 85.091 
Kostelever ikke uddebiterede udlwg 144.009 85.393 

Elevdebitorer 261.959 170.484 
Hensat til imodegfielse af tab -74.557 -74.557 

187.402 95.927 

Andre tilgodehavender: 
Vikarkassen 76.396 224.927 
Dagpengerefusion 18.278 103.519 
Barselsrefusion 54.605 92.041 
Diverse tilgodehavender 322.154 249.443 
Diverse udiwg og forudbetalinger 265.413 278.810 
Moms 0 0 
Musikkredsen 0 8.202 

736.847 956.942 

Tilgodehavender i alt 924.248 1.052.869 

19 Forudbetalte udgifter 

Lonninger 415.712 268.559 

415.712 268.559 

20 VEerdipapirer 

Privatskolernes EDB A.M.B.A., 
nom. DICK 5.000 a kurs 100 5.000 5.000 
Danske Bank, aktier, 240 stk. a kurs 185,20 44.448 40.176 
Danske Bank, aktier, 41 stk. a kurs 185,20 7.593 

57.041 45.176 
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21 Likvide beholdninger 
2015 2014 

Kassebeholdning 23.308 19.284 
Danske Bank, konto nr. 110205 (trwkningsret: tDKK 4.940) 0 1.102.552 
Danske Bank, 4069152899 1.693.359 1.606.593 
Danske Netopsparing 1.020.117 1.019.603 
Danske Bank, konto nr. 166805 (St. Karlsminde) 66.761 92.342 
Danske Bank 4069 152937 0 228 
Donation, 11 28 26 87 39.457 64.488 
L. Klausens Fond, 744867 7.541 12.541 
Danske Bank, konto 11662552 14.450 0 
Danske Bank, konto 11739288 16.555 0 
Nykredit, 8117 2762131 2 0 

2.881.550 3.917.631 

22 BankgEeld 

Danske Bank, mastercard 799912 617 6.163 
Danske Bank, mastercard 799920 375 34.298 
Nykredit, 8117 2762131 0 72 
Danske Bank, konto nr. 110205 (tra2kningsret: tDKK 4.940) 646.191 0 

647.183 40.533 

23 Kapitalbevwgelser 

Kursregulering af vandipapirer 11.865 10.176 
Regulering, Finansielle kontrakter vedrorende prioritetsgxld 456.037 -3.738.234 

Nettobewegelse 467.902 -3.728.058 

24 Egenkapital 

Egenkapital 1. januar 15.511.871 18.110.304 
Regnskabsmssigt resultat 1.967.108 1.129.625 
Kapitalbevwgelser 467.902 -3.728.058 

Egenkapital 31. december 17.946.881 15.511.871 
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Periodisere- Betalte Periodisere- 
Restgmld de renter renter og de renter i 

Rente- Tinglyst 31. decem- i. januar bidrag 31. decem- 
1 StiftelsesAr fod Lobetid pantebrev ber 2015 2015 2015 ber 2015 Renter i all 	m  

Lfin og prioritetsrenter 

re no re 
ao 
Fe 

RealkreditlAn: 06 
Nykredit 2011 var. 30 52.650.000 48.165.928 0 36.745 0 36.745 

52.650.000 48.165.928 0 36.745 0 36.745 

Markedsvserdiopgorelse: 
Nykredit var. 30 0 3.282.197 0 0 0 0 

0 3.282.197 0 0 0 0 

Total 52.650.000 51.448.125 0 36.745 0 36.745 
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KursvRrdi pr. 31. december 2015 tDKK 48-154 
2015 Inden for et Sr forfalder: tDKK 1.852 
201,5: Fra itil 5 Ar forfalder tDKK 9.263  

Kursvmrdi pr. 31. december 2014 tr)1(1( 49.831 
2014: Inden for et ar forfalder tDKIC 1.803 
2014: Fra itil5 fir forfalder. tDKK 9.117 
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26 Kortfristet gwld 

2015 2014 

Skyldig feriegiro 72.242 75.538 
Skyldige ATP- AER- og AM-bidrag 327.745 341.094 
Skyldig pension 586.325 568.829 
Feriefridageforpligtelse 1.427.342 1.346.956 
Feriepengeforpligtelse 5.399.460 5.263.761 
Lonywrdi, afspadseringsforpligtelse 720.010 678.637 
Elevers deposita 795.250 746.500 
Leyerandorkonti 1.425.756 1.631.869 
Vedligeholdelse, ejendommen St. Karlsminde 66.761 83.093 
Revisionshonorar m.m., anslaet 150.000 150.000 
Modtaget tilskud til vedligeholdelse my. 7.541 12.541 
Modtaget donationer 70.462 64.488 
Modtaget tilskud til underyisningsformal 310.578 470.187 
Skyldige ejendomsskatter 840.000 840.000 
Mellemregning, musikkredsen 87.189 0 

12.286.663 12.273.494 

27 Forudmodtagne indtwgter 

Statstilskud 4.806.755 4.736.069 
Skolepenge og kostophold 802.670 925.951 
Indmeldelsesgebyr 54.000 55.000 
Modtaget fripladstilskud 62.401 140.131 
Skolepenge for nye elever 169.526 172.300 

5.895.352 6.029.451 

28 Sildcerhedsstillelser 

Til sikkerhed for Ian og mellemyearende med Danske Bank er deponeret ejerpantebreve med pant i 
skolens faste ejendomme pa folgende nominelle vmrdier tDKK 3.700, tDKK 350 og tDKK 11.780. 

Til sikkerhed for Ian hos realkreditinstitut er tinglyst pantebrev med pant i skolens faste 
ejendomme pa nominel vxrdi tDKK 52.560. 
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Swrlige opgorelser 

2015 2014 2013 

Beregning af egendmkning, grundskole og 
gymnasium (DICK) 

Elevbetaling (skolepenge) eksklusive SFO 17.141.531 16.895.629 16.300.620 
Tilskud til nedbringelse af skolepenge 182.908 103.713 105.833 
Andre indtxgter i alt (note 3) 1.138.682 1.199.343 1.306.963 
- lejeindtnter fra boliger -33.324 -41.550 -41.268 
- lonrefusioner -1.020.501 -665.914 -981.097 
- ansattes betaling for kost -9.500 -11.400 -11.400 
Rente- og udbytteindtgter 560 10.367 12.964 

Egendwkning i alt 17.400.355 17.490.187 16.692.615 

Arselever i alt 937,00 932,92 912,50 

Egendwkning pr. firselev 18.570 18.748 18.293 
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